
���
| FIM DE SEMANA, 14 A 15 NOV 2020 | CLASSIFICADOS | 31

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Licitação N° 142/2020 

Tomada de Preços Nº 044/2020 
(Lei Federal n° 8.666/93).
Tipo de licitação: MENOR PREÇO.
OBJETO: Exame laboratorial sanguíneo 

Secretaria Municipal de Saúde.  

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO N° 144/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2020
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 075/2020

Tipo de licitação: MENOR PREÇO.

condicionado e central multimídia com rádio 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2020 
OBJETO: Concessão de direito real de uso, a título oneroso de imóveis de propriedade do 
Município, situados no Distrito Industrial V denominado “Gecy Krubinik”. 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 16 de dezembro de 2020 às 09h30min. LOCAL DE 
ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo.  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES : O edital completo poderá ser adquirido através 
do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/
transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação   – 
sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 
3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 
12h00 e das 13h30min às 17h30min.  Jaguariaíva, 12 de novembro de 2020. 

Vinícius Weigert 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2020 

OBJETO: Concessão de direito real de uso, a título oneroso de imóveis de propriedade do 
Município, situados na ampliação do  Distrito Industrial II denominado “Ary Fanchin”. 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 16 de dezembro de 2020 às 14h30min. LOCAL DE 
ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo.  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES : O edital completo poderá ser adquirido através 
do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/
transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação   – 
sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 
3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.  
Jaguariaíva, 12 de novembro de 2020. 

Vinícius Weigert
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2020 
OBJETO: Concessão de direito real de uso, a título oneroso de imóveis de propriedade do 
Município, situados no Complexo Matarazzo. 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 17 de dezembro de 2020 às 09h30min. LOCAL DE 
ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo.  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES : O edital completo poderá ser adquirido através 
do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/
transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de  Compras e Licitação – sito a 
Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-
9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.  
Jaguariaíva, 13 de novembro de 2020  . 

Vinícius Weigert 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

JUÍZO DE DIREITO DA VARA CÍVEL DA COMARCA DE CASTRO Estado do 
Paraná = EDITAL DE CITAÇÃO – PRAZO – 30 (TRINTA) DIAS = do(a) executado(a) 
JEFTE DINIZ SALES JUNIOR, inscrito no CPF/MF sob nº 035.976.629-35. O Doutor 
FREDERICO ALENCAR MONTEIRO BORGES, Juiz Substituto da Vara Cível da 
Comarca de Castro, Estado do Paraná etc. FAZ SABER, a todos quantos o presente edital 
virem ou dele conhecimento tiverem, que por este Juízo e Escrivania do Cível tramitam 
os autos de “AÇÃO DE EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL, sob nº 0004211-
17.2010.8.16.0064, em que é exequente BANCO SANTANDER BRASIL S/A e executados 
VALDECI FELIPE e outros, sendo que mediante o presente edital CITA o executado 
JEFTE DINIZ SALES JUNIOR, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF/MF sob 
nº 035.976.629-35, atualmente em lugar incerto e não sabido, para que no prazo de 03 (três) 
dias, efetue o pagamento da dívida, na importância de R$ 106.749,57 (CENTO E SEIS MIL, 
SETECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS), 
devidamente atualizada à data do efetivo pagamento, ou apresente embargos do devedor, 
no prazo de 15 (quinze) dias a contar da juntada da citação nos autos. No caso de pronto 

sobre o valor do crédito. No prazo para embargos, o executado, reconhecendo o crédito do 

admitidos a pagar o restante do débito em até 06 (seis) parcelas mensais, acrescidas de juros 

conclusos ao MM. Juiz, para análise. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, 
e futuramente ninguém possa alegar ignorância, mandou expedir o presente edital, com o 

lugar de costume. DADO E PASSADO nesta cidade e Comarca de Castro, Estado do Paraná, 
aos vinte e três (23) dias do mês de junho (06) do ano de dois e vinte (2020). Eu,(Cleuza 
Marlene Resseti Guiloski), Empregada Juramentada, que o digitei, subscrevi e assino por 
determinação do MM. Juiz. Cleuza Marlene Resseti Guiloski Empregada Juramentada 
Autorizada pela Portaria nº 01/2019

SERVIÇO DISTRITAL DE PIRIQUITOS
Rua General Cândido Rondon, nº 505, Nova Rússia.

Município e Comarca de Ponta Grossa
Estado do Paraná.

Telefone 42 - 3227- 5660

E D I T A L D E P R O C L A M A S

Faço saber que pretendem casar-se e apresentaram-me os documentos 
exigidos pelo artigo 1525 nº I, II, IV e V do Código Civil Brasileiro.

MARCOS MIGUEL BOSE e FERNANDA LETICIA GOMES MADUREIRA
MATTEUS FELICIANO SWIATOWSKI e MARIA EDUARDA CARVALHO 

MAURILIO VICENTE BARBOZA e FABIANE PEPLOW 
RENAN BOSSATO PEREZ DE LIMA e MARIELE PEREIRA DO NASCIMENTO 

BRUNO RIBEIRO BORGES e GABRIELA STEFANI PRADO 
MARCOS VINICIUS BUENO DE MATTOS e CAMILA DE FATIMA CORRÊA

RAMON SOLTOVSKI e LETICIA DALCÓL MEDEIROS

Se alguém souber de algum impedimento, oponha-o na forma da Lei. 

LEONIDAS MERCER CARNEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA

EXTRATO DE CONTRATO 232-2020 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 059/2020 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RESERVA. 
CONTRATADA: ADENILSON PEREIRA 
INFORMÁTICA EIRELI – ME; inscrita no CNPJ 
sob o n.º 07.305.267/0001-36 . OBJETO: seleção 
de propostas visando à aquisição de insumos/
suprimentos de informática (cartuchos de tinta/
toners originais e compatíveis), conforme itens 
nº 14, 15, 21, 22 e 40. VALOR TOTAL: R$ 
9.234,00 (nove mil e duzentos e trinta e quatro 
reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 06/11/2020 À 
05/11/2021. 

EXTRATO DE CONTRATO 233-2020 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 059/2020 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RESERVA. 
CONTRATADA: DEVT DHONT DOS REIS 
FERNANDO; inscrita no CNPJ sob o n.º 
34.999.091/0001-32. OBJETO: seleção de 
propostas visando à aquisição de insumos/

suprimentos de informática (cartuchos de tinta/
toners originais e compatíveis), conforme itens 
nº 11, 12, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 41, 
42, 43 e 44. VALOR TOTAL: R$ 19.662,40                                                                                                        
(dezenove mil e seiscentos e sessenta e dois reais 
e quarenta centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 
06/11/2020 À 05/11/2021. 

EXTRATO DE CONTRATO 234-2020
PREGÃO PRESENCIAL N.º 059/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RESERVA. 
CONTRATADA: WP DO BRASIL LTDA - EPP; 
inscrita no CNPJ sob o n.º 04.483.808/0001-28. 
OBJETO: seleção de propostas visando à aquisição 
de insumos/suprimentos de informática (cartuchos 
de tinta/toners originais e compatíveis), conforme 
itens nº 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 
13, 16, 17, 18, 19, 20, 23, 33, 34, 35, 36, 37, 38 
e 39. VALOR TOTAL: R$ 39.506,50 (Trinta e 
nove mil e quinhentos e seis reais e cinquenta 
centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 06/11/2020 À 
05/11/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA

EXTRATO DE CONTRATO 236-2020 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 060/2020 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RESERVA. CONTRATADA: BAZILIO REIFUR - ME, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 05.309.131/0001-79. OBJETO: seleção de propostas visando à aquisição de 3 (três) portas 

DE VIGÊNCIA: 11/11/2020 À 10/11/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 085-2020

TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
RESERVA. CONTRATADA: JULIO CEZAR 
SANCHES EIRELI INSCRITA NO CNPJ 
SOB O N.º 10.572.449/0001-88. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO 
DE 17.621,42M² (INCLUSO MEIO-FIO, 
CALÇADA EM CONCRETO E SERVIÇOS 
PRELIMINARES) DE PAVIMENTAÇÃO 
COM POLIEDROS IRREGULARES EM 
TRECHOS DE VIAS URBANAS E RURAIS 
DO MUNICÍPIO, SEGUNDO PADRÕES 
E PROJETOS FORNECIDOS PELO 
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: ESTENDE-SE A 
VIGÊNCIA CONTRATUAL ATÉ 05 DE 
JUNHO DE 2021. PRAZO DE EXECUÇÃO: 
FICA PRORROGADO O PRAZO DE 
EXECUÇÃO DE 15 DE NOVEMBRO DE 
2020 À 18 DE MAIO DE MAIO DE 2021. 
FREDEICO BITTENCOURT HORNUNG – 
PREFEITO MUNICIPAL.

PUBLICAÇÃO LEGAL


